
UCHWAŁA NR XLII/238/2018
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchowola na 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1.587.814,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały.

§ 2. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę  279.093,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały.

§ 3. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1.355.233,00 zł, zgodnie z Załącznikiem    Nr 2 do 
Uchwały.

§ 4. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 46.512,00 zł, zgodnie z Załącznikiem   Nr 2 do 
Uchwały.Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Plan dochodów – 32.822.366,00 zł, w tym:

a) dochody bieżące – 27.625.522,00 zł,

b) dochody majątkowe – 5.196.844,00 zł.

2) Plan wydatków – 32.822.366,00 zł, w tym:

a) wydatki bieżące – 26.692.113,00 zł,

b) wydatki majątkowe – 6.130.253,00 zł.

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku „Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2018 r.” zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do Uchwały.

§ 6. Wprowadza się zmiany w załączniku „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu 
gminy na 2018 rok” zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do Uchwały.

§ 7. Objaśnienia stanowi Załącznik Nr 5 do Uchwały.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: F3C0DFA9-3320-405E-A468-4E432C5BA0D4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/238/2018

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Plan dochodów na 2018 rok

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 185 986,00 764 674,00 2 950 660,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 318 232,00 764 674,00 1 082 906,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

318 232,00 764 674,00 1 082 906,00

758 Różne rozliczenia 11 900 788,00 - 279 093,00 11 621 695,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 298 106,00 - 279 093,00 5 019 013,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 298 106,00 - 279 093,00 5 019 013,00

801 Oświata i wychowanie 609 107,00 20 583,00 629 690,00

80104 Przedszkola 0,00 20 583,00 20 583,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 20 583,00 20 583,00

852 Pomoc społeczna 825 356,00 6 016,00 831 372,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 6 016,00 6 016,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 6 016,00 6 016,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 131 074,00 131 074,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 131 074,00 131 074,00

Id: F3C0DFA9-3320-405E-A468-4E432C5BA0D4. Podpisany Strona 1



2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 131 074,00 131 074,00

Razem: 23 123 433,00 643 254,00 23 766 687,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 663 503,00 663 503,00

01095 Pozostała działalność 0,00 663 503,00 663 503,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 663 503,00 663 503,00

758 Różne rozliczenia 0,00 1 964,00 1 964,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 1 964,00 1 964,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 964,00 1 964,00

Razem: 8 390 212,00 665 467,00 9 055 679,00

Id: F3C0DFA9-3320-405E-A468-4E432C5BA0D4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/238/2018

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Plan wydatków na 2018 rok

Rodzaj: Porozumienia z JST

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 259 451,00 357 652,00 617 103,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 259 451,00 357 652,00 617 103,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych

259 451,00 357 652,00 617 103,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 10 000,00 10 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 10 000,00 10 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

0,00 10 000,00 10 000,00

Razem: 292 344,00 367 652,00 659 996,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 97 500,00 8 441,00 105 941,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 40 000,00 8 441,00 48 441,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 8 441,00 8 441,00

600 Transport i łączność 2 980 717,00 24 000,00 3 004 717,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 980 717,00 24 000,00 3 004 717,00

Id: F3C0DFA9-3320-405E-A468-4E432C5BA0D4. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 247 000,00 20 000,00 267 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 4 000,00 14 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 356 450,00 10 000,00 366 450,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 10 000,00 10 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 945 909,00 - 17 488,00 8 928 421,00

80104 Przedszkola 330 429,00 20 583,00 351 012,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 187 677,00 12 141,00 199 818,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 087,00 2 087,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 0,00 298,00 298,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 6 057,00 6 057,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 900 486,00 - 38 071,00 862 415,00

4300 Zakup usług pozostałych 778 000,00 - 38 071,00 739 929,00

852 Pomoc społeczna 1 625 756,00 6 016,00 1 631 772,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 28 000,00 6 016,00 34 016,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 000,00 4 539,00 11 539,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 792,00 1 326,00 5 118,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 515,00 151,00 666,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 77 847,00 131 074,00 208 921,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 30 000,00 131 074,00 161 074,00

3240 Stypendia dla uczniów 30 000,00 131 074,00 161 074,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 413 330,00 41 559,00 1 454 889,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 544,00 - 8 441,00 2 103,00

4430 Różne opłaty i składki 10 544,00 - 8 441,00 2 103,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 50 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 50 000,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 787 240,00 62 000,00 2 849 240,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 848 410,00 50 000,00 898 410,00

Id: F3C0DFA9-3320-405E-A468-4E432C5BA0D4. Podpisany Strona 2



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 45 000,00 45 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 708,00 5 000,00 85 708,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00 12 000,00 22 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 000,00 12 000,00

926 Kultura fizyczna 268 961,00 10 000,00 278 961,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 32 000,00 10 000,00 42 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

Razem: 22 831 089,00 275 602,00 23 106 691,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 663 503,00 663 503,00

01095 Pozostała działalność 0,00 663 503,00 663 503,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9 280,00 9 280,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 595,00 1 595,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 174,00 174,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 961,00 1 961,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 650 493,00 650 493,00

750 Administracja publiczna 46 200,00 1 964,00 48 164,00

75011 Urzędy wojewódzkie 46 200,00 1 964,00 48 164,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 650,00 1 964,00 37 614,00

Razem: 8 390 212,00 665 467,00 9 055 679,00

Id: F3C0DFA9-3320-405E-A468-4E432C5BA0D4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/238/2018

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2018 r.

w tym:L.p. Rozdział Nazwa zadania Rok 
rozpoczęcia - 
zakończenia

Nakłady ogółem Środki 
poniesione do 
31.12.2017 r.

Środki wynikające 
z planu na 2018 rok 

- ogółem Budżet gminy PROW RPO Środki 
z INTERREG LT-
PL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 60016 Zakup kosiarki 
bijakowej 2018

14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa chodników 
przy ulicy Sadowej, 
w tym: 2018

261.000,00 14.000,00 247.000,00 247.000,00 0,00 0,00 0,00

- prace budowlane 242.000,00 0,00 242.000,00 242.000,00 0,00 0,00 0,00

- inspektor nadzoru 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

2. 60016

- dokumentacja 
projektowa

14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa dróg 
gminnych w parafii 
Hołodolina oraz we wsi 
Morgi, w tym:

2018

2.432.261,00 0,00 2.432.261,00 884.615,00 1.547.646,00 0,00 0,00

- prace budowlane 2.305.437,00 0,00 2.305.437,00 838.489,00 1.466.948,00 0,00 0,00

- nadzór inwestorski 47.559,00 0,00 47.559,00 17.297,00 30.262,00 0,00 0,00

3. 60016

- dokumentacja 
projektowa

79.265,00 0,00 79.265,00 28.829,00 50.436,00 0,00 0,00

Id: F3C0DFA9-3320-405E-A468-4E432C5BA0D4. Podpisany Strona 1



Zachowanie 
i promocja dziedzictwa 
kulturowego Kalwarii 
i Suchowoli „Budowa 
Trzech Kultur 
z obsługą ruchu 
turystycznego 
w Suchowoli 
(przebudowa 
przystanku 
autobusowego)

2016-2018

1.559.300,00 40.300,00 1.519.000,00 246.550,00 0,00 0,00 1.272.450,00

- prace budowlane 1.497.000,00 0,00 1.497.000,00 224.550,00 0,00 0,00 1.272.450,00

- projekt instalacji 
elektrycznej

11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- projekt instalacji 
sanitarnej

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- inspektor nadzoru 22.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00

4. 92113

-przygotowanie 
dokumentacji i wniosku

19.300,00 19.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Termomodernizacja 
budynku Szkoły 
Podstawowej 
w Czerwonce, w tym:

2016-2018
809.605,00 42.435,00 767.170,00 169.288,00 0,00 597.882,00 0,00

- prace budowlane 749.170,00 0,00 749.170,00 164.818,00 0,00 584.352,00 0,00

- opracowanie 
dokumentacji

11.316,00 11.316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- opracowanie wniosku 
aplikacyjnego

14.760,00 14.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 80101

- inspektor nadzoru 18.000,00 0,00 18.000,00 4.470,00 0,00 13.530,00 0,00

Id: F3C0DFA9-3320-405E-A468-4E432C5BA0D4. Podpisany Strona 2



- dokumentacja 
techniczna wymiany 
instalacji elektrycznej 
i oświetleniowej

10.209,00 10.209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- dokumentacja 
techniczna wymiany 
kotła c.o. i instalacji 
grzewczej

6.150,00 6.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa budynku 
po byłej szkole 
podstawowej w Wólce 
z przeznaczeniem na 
świetlicę wiejską, 
w tym:

2018

216.410,00 0,00 216.410,00 85.708,00 130.702,00 0,00 0,00

- prace budowlane 208.410,00 0,00 208.410,00 77.708,00 130.702,00 0,00 0,00

6. 92109

- nadzór budowlany 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00
Budowa placu zabaw 
oraz siłowni 
plenerowej dla 
seniorów w Parku 
Miejskim w Suchowoli, 
w tym:

2016-2018

233.884,00 923,00 232.961,00 86.637,00 0,00 146.324,00 0,00

- prace budowlane 229.961,00 0,00 229.961,00 83.637,00 0,00 146.324,00 0,00
- wykonanie projektu 923,00 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 92695

- nadzór inwestorski 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

8. 01010 Linia wodociągowa 
w miejscowości 2018 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Id: F3C0DFA9-3320-405E-A468-4E432C5BA0D4. Podpisany Strona 3



Chmielówka – 
Podgrodzisk
Wymiana słupów 
oświetleniowych 
w Suchowoli, w tym: 2018

25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,009. 90015

- opracowanie 
dokumentacji 
technicznej

25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

10. 92109 Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej na 
„Przebudowa kina 
Kometa wraz ze 
zmianą sposobu 
użytkowania na 
Centrum Edukacji 
i Promocji Dziedzictwa 
Kulturowego 2018”

2018 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00

Utwardzanie placu 
przy zabytkowym 
Cmentarzu Rzymsko 
katolickim 
w Chodorówce Nowej, 
w tym:

2018 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 0,0011. 60016

- opracowanie 
dokumentacji

17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00

Id: F3C0DFA9-3320-405E-A468-4E432C5BA0D4. Podpisany Strona 4



Renowacja 
zabytkowych krzyży 
wraz 
z zagospodarowaniem 
terenu przy cmentarzu 
w Chodorówce Nowej, 
w tym:

2018 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,0012. 92120

- opracowanie wniosku 
aplikacyjnego

12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi do 
cmentarza 
w Karpowiczach, 
w tym:

2018

3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,0013. 60016

-opracowanie 
dokumentacji 
projektowej na 
przebudowę drogi do 
cmentarza 
w Karpowiczach

3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa boiska 
sportowego przy 
Szkole Podstawowej 
w Czerwonce, w tym:

2018

10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,0014. 92605

-opracowanie 
dokumentacji 
projektowej

10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

5.678.460,00 97.658,00 5.580.802,00 1.885.798,00 1.678.348,00 744.206,00 1.272.450,00

Id: F3C0DFA9-3320-405E-A468-4E432C5BA0D4. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/238/2018

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Suchowola na 2018 rok

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Lp. Rozdzia
ł

Nazwa zadania Kwota 
dotacji w zł

Nazwa 
dotacji

1. 85311
§2710

Wsparcie Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Dąbrowie Białostockiej

8.890,00 Celowa

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1338B 
na odcinku od skrzyżowania do 
miejscowości Okopy, w tym:

117.103,00 Celowa2. 60014 
§6309

- na opracowanie dokumentacji 2.836,00 Celowa
3. 80120 

§2710
Dofinansowanie Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej przy Zespole Szkół w Suchowoli

10.000,00 Celowa

4. 92605 
§2710

Wyjazdy na zawody sportowe młodzieży 
Zespołu Szkół w Suchowoli

2.000,00 Celowa

5. 80120 
§2710

Zorganizowanie dodatkowych grup 
z przedmiotów rozszerzonych dla Liceum 
Ogólnokształcącego w Suchowoli

12.003,00 Celowa

6. 85111
§6220

Zakup samochodu sanitarnego – karetki 
transportowej

10.000,00 Celowa

7. 60014
§6309

Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg 
powiatowych Nr 1341B i 1343B na 
odcinku Chmielniki – Chmielówka – 
I etap

500.000,00 Celowa

RAZEM 659.996,00
Lp. Dział Rozdział Nazwa 

instytucji
Kwota dotacji Nazwa 

dotacji
1. 921 Razem: 713.000,00

92109 §2480 GOKSIT 
w Suchowoli

615.000,00 Podmiotowa

92116 §2480 Biblioteki 98.000,00 Podmiotowa 

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Lp. Rozdział, 
paragraf

Nazwa zadania Kwota dotacji 
w zł

Nazwa dotacji

1. 92605
§2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

5.000,00 Celowa

2. 92120
§2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

10.000,00 Celowa

RAZEM 15.000,00

Id: F3C0DFA9-3320-405E-A468-4E432C5BA0D4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII/238/2018

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Objaśnienia

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 „Pozostała działalność” – zwiększono plan 
dochodów i wydatków o kwotę 663.503,00 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu (pismo FB-II.3111.166.2018.AK Wojewody 
Podlaskiego z dnia 20.04.2018 r.).

W dziale 852 – Pomoc społeczna – zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 6.016,00 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych tj. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, 
w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania (pismo FB-II.3111.79.2018.MA Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego z dn. 11.04.2018 r.).

W dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” – zwiększono 
dochody o kwotę 1.964,00 zł (pismo FB-II.3111.104.2018.WS Wojewody Podlaskiego) na sfinansowanie 
zrealizowanych w 2017 r. zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy 
o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. Natomiast o w/w kwotę zwiększono wydatki 
w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75011 „Urzędy Wojewódzkie”.

W dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80104 „Przedszkola” - zwiększono plan dochodów 
i wydatków o kwotę 20.583,00 zł na podstawie zawartej umowy nr UDA-RPPO.09.01.00-20-0076/17 
zawartej pomiędzy Województwem Podlaskim a Gminą Suchowola na dofinansowanie projektu pn. 
„Rozwój kompetencji kluczowych dzieci z Przedszkola Samorządowego w Suchowoli” w ramach RPO.

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 
131.074,00 zł na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
(pismo FB-II.3111.83.2018.AKR Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 23 kwietnia 2018 r.).

W dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” - zwiększono plan 
dochodów o kwotę 764.674,00 zł. W/w środki pochodzą z PROW jako refundacja wydatków poniesionych 
na realizację zadania drogowego powiatu.

Rada Miejska w Suchowoli postanawia przeznaczyć w/w środki na zadania inwestycyjne i bieżące:

- zmniejszenie planu dochodów subwencji oświatowej o kwotę 279.093,00 zł,

- na wydatki inwestycyjne z zapisami w zał. inwestycyjnym od poz. 10-14 na kwotę 87.000,00 zł,

- zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej – 10.000,00 zł,

- dofinansowanie do zakupu samochodu sanitarnego - karetki transportowej – 10.000,00 zł,

- zwiększenie środków o kwotę 4.000,00 zł na zakup kosiarki bijakowej,

- dofinansowanie powiatowego zadania drogowego – 319.581,00 zł,

- zwiększenie środków na realizację zadania „Przebudowa budynku po byłej Szkole Podstawowej w Wólce 
z przeznaczeniem na świetlicę wiejską” - 5.000,00 zł,

- usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Suchowola w 2018 r. - 50.000,00 zł.

Wprowadzono zmianę w zał. „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy 
Suchowola na 2018 r.” przez dodanie do działu 1 poz. 6 „Zakup samochodu sanitarnego – karetki 
transportowej” na kwotę 10.000,00 zł do SP Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

Do w/w załącznika wprowadzono poz. 7 tj. „Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych 
nr 1341B i 1343B na odcinku Chmielniki–Chmielówka – Etap I” na kwotę 500.000,00 zł.

Do załącznika „Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2018 r.” wprowadzono następujące 
pozycje:

Id: F3C0DFA9-3320-405E-A468-4E432C5BA0D4. Podpisany Strona 1



·Poz. 10 „Przebudowa kina „KOMETA” wraz ze zmianą sposobu użytkowania na „Centrum Edukacji, 
Promocji i Dziedzictwa Kulturowego” (opracowanie dokumentacji projektowej) – 45.000,00 zł,

·Poz. 11 „Utwardzenie placu przy zabytkowym cmentarzu rzymsko-katolickim w Chodorówce Nowej” 
(opracowanie dokumentacji projektowej) – 17.000,00 zł,

·Poz. 12 „Renowacja zabytkowych krzyży wraz z zagospodarowaniem terenu przy cmentarzu 
w Chodorówce Nowej” (opracowanie wniosku aplikacyjnego) – 12.000,00 zł,

·Poz. 13 „Przebudowa drogi do cmentarza w Karpowiczach” (opracowanie dokumentacji projektowej 
– 3.000,00 zł),

·Poz. 14 „Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Czerwonce” (opracowanie 
dokumentacji projektowej) – 10.000,00 zł,

Do w/w załącznika do poz. 1 „Zakup kosiarki bijakowej” dodano kwotę 4.000,00 zł.

Do poz. 6 „Przebudowa budynku po byłej Szkole Podstawowej w Wólce z przeznaczeniem na 
świetlicę wiejską” - zwiększono plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł w tym: inspektor nadzoru – 2.000 zł, 
prace dodatkowe budowlane – 3.000,00 zł.

Zmniejszono plan wydatków w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdz. 60016 „Drogi publiczne 
powiatowe” o kwotę 142.348,00 zł z zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1338B na odcinku od 
skrzyżowania do miejscowości Okopy”. Kwotę 142.348,00 zł dodano do nowo utworzonego zadania pn. 
„Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1341B i 1343B na odcinku Chmielniki-
Chmielówka – Etap I”. Zmniejszono również wydatki bieżące w kwocie 38.071,00 zł (dowóz uczniów do 
szkół) z przeznaczeniem na wydatki majątkowe na w/w zadanie. Na zadania inwestycyjne w dniu 
25 stycznia 2018 r. została podjęta uchwała Rady Miejskiej w Suchowoli mająca na celu zabezpieczenie 
środków finansowych w budżecie Gminy Suchowola na 2018 r. na kwotę 500.000,00 zł.

Z działu 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdziału 90001 „Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód” zmniejszono plan wydatków o kwotę 8.441,00 zł i przeznaczono na wydatki do działu 
010 – „Rolnictwo i łowiectwo” związane z opłatą stałą za pobór wód podziemnych (na podstawie pisma 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego – Wody Polskie), ustalającej roczną opłatę stałą za usługi wodne).

Id: F3C0DFA9-3320-405E-A468-4E432C5BA0D4. Podpisany Strona 2




